Prima conclusio.² Infideles, coniuncti in gradibus consanguinitatis per lineam rectam descendentium, vsque ad aliquem certum gradum, non contrahunt matrimonium, et conuersi ad fidem disiungi debent. Probat³. Infideles coniuncti in gradibus prohibitis iure naturae non vere contrahunt: sed talis gradus consanguinitatis inter ascendentes, et descendentes per lineam rectam est de iure naturae prohibitus: ergo non vere contrahunt. Maior est manifesta, quia legitima coniunctio maris et foeminae, matrimonium vocatur, non cuiuscumque maris ad quamlibet foeminam, sed illa debet esse, quam non refugit natura. Sequitur ergo, quod vbi coniunctio naturae repugnans inueniatur, non est matrimonium, cum matrimonium in sui ratione, includat coniunctionem certi viri, ad certam foeminam. Probat⁴ quod coniunctio inter ascendentes, et descendentes, vsque ad certum gradum sit contra ius naturae. Illud dicitur contra ius naturae, quod est contra rectam rationem homini insitam a natura, sed coniunctio patris, et filiae: vel filij, et matris: est contra rectam rationem, eo quod naturaliter filij, honorem debent parentibus, et subiectionem: et aequalitas inter eos non potest esse, quae inter virum, et foeminam: nam oportet istam aequalitatem esse, quia socij sunt, ergo repugnat naturae talis coniunctio. Et obedientia nulla esset, si filius matrem duceret, cum mater filio deberet obedire, quod repugnat: sequitur ergo huiusmodi coniunctionem inter consanguineos per lineam rectam, esse contra ius naturae, et sic infideles coniuncti, in tali gradu post conuersionem non sunt sustinendi. Hoc nos docent exempla animalium, quae licet non vtantur ratione, habent tamen aliqualem instinctum naturae, vt talem fugiant coniunctionem, sicut Aristoteles dicit,⁵ equum deceptum fuisse commiscendo se matri,

¹ *In margine*: Art. 43. vsque ad 50.

² *In margine*: 1. Conclusio; Soto, De iustitia et iure, lib. 1. q. 1. art. 4. ad 1.

³ *In margine*: Ratio.

⁴ *In margine*: Tiraquellus, l. 7. connubij nu. 30.

⁵ *In margine*: Aristoteles, 9. animalium c. 47; Aelianus, de animalibus l. 5. c. 2; Plinius, li. 8. c. 42; supplementum, 1. pars. art. 1 et 43.

ARTÍCULO 22

De los grados prohibidos de consanguinidad y afinidad ¹

Se cuestiona acerca de los grados de consanguinidad y de afinidad. Si acaso algunos fueron prohibidos para los gentiles, de manera que, contrayendo en aquellos grados, sería nulo el matrimonio.

Para la debida solución se deben recordar aquellas cosas que hemos dicho en la primera parte, tratando de la consanguinidad y de la afinidad,² donde hemos disputado ampliamente acerca de los grados de consanguinidad y de afinidad, y cuáles están prohibidos por el derecho natural, cuáles por el derecho divino evangélico y cuáles por el derecho humano de la Iglesia. Sin embargo, ahora vale la pena tratarlos en cuanto a los infieles. Y acerca de esto sea la primera conclusión.